DIPUTADOS
ARGENTINA

“2025 — Ao de la Reconstruccion de la Nacion Argentina”

Buenos Aires, 2 de julio de 2025

CIRCULAR MODIFICATORIA N2 4

ASUNTO: LICITACION PUBLICA N° 10/2025 - EXP-0013693-2024-HCDN
REF.: Obra civil, instalaciones y puesta en valor del acceso al edificio Anexo “B” de esta HCDN.

En atencién a diversas consultas efectuadas por potenciales oferentes, se procede a emitir la
presente circular, con las aclaraciones y/o modificaciones que a continuacion se detallan:

Consulta 1

ftem 2.14. En caso de que exista un cafio de gas sobre la Linea Municipal, quien se encarga de
hacer el pedido de corte dicha cafieria de gas? En visita a obra entendimos que la solicitud la
hace HCDN. Confirmar por favor

Respuesta:

El edificio no cuenta con servicio de gas activo. Asimismo, todo posible tramite relacionado con
el corte de caierias en linea municipal estard a cargo del Adjudicatario.

Consulta 2

ftem 6.1y 6.2. Para la ejecucién de banquinas para bombas o platea de fundacion de escalera,
piden hormigén H30. Dicho hormigdn puede ejecutarse In Situ? O debe ser Hormigén Elaborado
en planta y entregado en Mixer? Si es elaborado en planta, la cantidad minima que transporta
un camién es mucho mas de lo que se necesita (hasta te cobran el camién completo), y de esa
forma el costo es muchisimo mayor!

Alcanza con hacer el hormigén In Situ en las proporciones que corresponden para que sea un
H30, y hacer el ensayo de probetas correspondiente.

Respuesta:

Para la ejecucidn de la platea de fundacidn de la escalera deberd respetarse lo descripto en PET,
utilizando hormigén H30 elaborado en planta. No se admitird de ninguna manera, para este

item, la utilizacién de hormigén elaborado en obra.

La banquina para bombas si podra ejecutarse con hormigén elaborado in situ.




Consulta 3
ftem 8.1. El Cielorraso de Planta Baja debe llevar bufia perimetral?
Respuesta:

Si, llevara buiia Z.

Consulta 4

ftem 9.1. Medida del porcellanato V-Stone Grey de Portobello No se consigue 0,90m x 0,90m, SI
se consigue en 1,20m x 1,20m. Cotizamos de esa medida?

Respuesta:

Si. De no ser posible conseguir en el mercado las medidas indicadas por PET, se solicita se

informe en el anexo "XI - MARCAS Y MODELOS" las medidas de las piezas cotizadas.

Consulta 5

ftem 18.2. En lo que refiere a colocacién de extintores provistos por HCDN, especificar si hay
que proveer el soporte y la Chapa Baliza. Especificar la cantidad de extintores a colocar

Respuesta:

Tal como se describe en el item 18.2: "Se considerara incluido el soporte para colgar en pared".

El resto de los elementos sera provisto por la HCDN.

Calculamos a priori la colocacién de 4 extintores. Asimismo, la cantidad debera ser verificada

con el drea de siniestros de la HCDN al momento de la colocacién de los mismos.

Asimismo, se reitera que el Adjudicatario sera el encargado de gestionar ante el GCBA, a su

costo, los tramites necesarios para la realizacién de los trabajos.

D'ACUNTO
LiG DELFINADIACUN

e o e Dipuicos e a Nackn



